Решение

22.10.2015 г.                                                                                           № 146-V

О предоставлении льгот резидентам зон экономического
благоприятствования туристско-рекреационного типа

В соответствии с Законом Республики Бурятия от 14.03.2007 № 2073-III «О
зонах экономического благоприятствования в Республике Бурятия» и с целью
развития туризма на территории муниципального образования «Северо-Байкальский
район» Совет депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район»
V созыва решил:

1. Предоставить льготу резидентам зон экономического
благоприятствования туристско-рекреационного типа в виде освобождения от
земельного налога на земельные участки, находящиеся в муниципальной
собственности муниципального образования «Северо-Байкальский  район» и
расположенные в пределах территории зон экономического благоприятствования, за
исключением земель, находящихся в границах поселений.

2. Администрации муниципального  образования «Северо-Байкальский
район» при заключении договоров аренды с резидентами зон экономического
благоприятствования в отношении земельных участков в пределах территории зоны
экономического благоприятствования установить следующий порядок исчисления
арендной платы:

- в первый год аренды – 20 процентов размера арендной платы;
- во второй год аренды – 40 процентов размера арендной платы;
- в третий год аренды – 60 процентов размера арендной платы;
- в четвертый год аренды – 80 процентов размера арендной платы;
- далее – 100 процентов размера арендной платы.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в средствах массовой информации.

Глава муниципального образования
«Северо-Байкальский район»                                                         И.В. Пухарев

____________________________________
Проект представлен Главным специалистом
по налогам и доходам отдела экономики
Манзыревой Н.В.,  47-455

Совет депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район»
Республики Бурятия  V созыва

XV сессия

                            Буряад Республикын «Хойто-Байгалай аймаг»
гэhэн муниципальна байгууламжын депутадуудай совет (5-дахи зарлал)